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H/9/2021. számú Közgyűlési határozat

 az adózás mértékéről és rendjéről és a vállalkozások nyilvántartásba vételének eljárási rendjéről

A Magyar Állam tulajdonosai különös hangsúlyt fektetnek arra, hogy az állami költségek fedezetére a
vállalkozások  számára  méltányos  és  kiegyensúlyozott  adózást  tartsanak  fenn.  Figyelembe  véve  a
H/17/2020.  számú Közgyűlési  határozatot,  valamint tekintettel  arra,  hogy az állami hivatalok ezen
határozat meghozatalának idején még megszállás alatt vannak, és emiatt a Magyar Állam adózásra
vonatkozó  érvényes  és  hatályos  jelenlegi  jogszabályai  legtöbb  esetben  nem  alkalmazhatók,  ezért
szükséges az adózás mértékét és módját ideiglenesen külön meghatározni.

Az  államnak,  az  adózóknak  és  egyben a  társadalomnak  is  az  az  érdeke,  hogy  az  adózás  minden
szempontból egyszerű és könnyen érthető legyen.

E határozat nem mentesít a vállalkozói tevékenységek megkezdéséhez, illetve folytatásához szükséges
hatósági  engedélyezéshez  kötött  eljárások  lefolytatása  alól.  A  vállalkozói  tevékenységek
megkezdéséhez,  illetve  folytatásához  szükséges  hatósági  engedélyezési  eljárásra  vonatkozó
szabályokat elfogadása esetén a HJ/6/2021, egyébként külön határozat tartalmazza.

Mindezek figyelembe vételével a Magyar Állam Tulajdonosi Közgyűlése (továbbiakban: Közgyűlés) a
mai napon a következő határozatot hozza:

I. Hatály

E határozat hatálya kiterjed az alábbi adóalanyokra:

1. Az  ember  az  állami  jogrendnek  nem  jogalanya,  ennek  megfelelően  nem  állami  adóalany.
Munkavégzési jogviszonyát adó nem terheli. Mégis lehetőséget kell biztosítani számára, hogy
önkéntes alapon hozzájáruljon a Magyar Államnak a társadalom érdekében végzett feladatai
ellátásához. Hozzájárulását a Magyar Állam Adó- és Vámhivatala (továbbiakban: Adóhivatal)
által kijelölt módon és helyen tudja teljesíteni.

2. Az  Adóhivatal  az  állami  közalkalmazotti  jogviszonyban  állók  esetében  az  1.  pontban
részletezettektől eltérő módon szabályozhatja az adózás rendjét. Az állami közalkalmazottak
foglakoztatására  és  adózására  elfogadása  esetén  a  HJ/6/2021,  egyébként  külön  határozat
állapít meg előírásokat.

3. Ezen határozat azon gazdasági (termelő, szolgáltató, üzemi, üzleti) tevékenységet megkezdő,
illetve folytató vállalkozásokra hatályos, amelyek a Magyar Államban adóznak, azaz adóügyi
illetőséggel a Magyar Államban rendelkeznek.

II. Az adózók nyilvántartásba vétele

II./A

Cégbejegyzésre kötelezett vállalkozások

 1. A cégbejegyzésre kötelezett vállalkozások tevékenységük megkezdése előtt a vállalkozásukat a
Cégbíróságon jegyeztetik be. 
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 a) Az a cég, amely 2012. január 1. előtt lett bejegyezve, és újra a Magyar Állam jogrendje
szerint  kívánja adóalanyiságát  megerősíteni,  azt az erre a célra szolgáló és cégszerűen
aláírt  nyomtatvány  kitöltésével,  és  az  ott  meghatározott  mellékletek  csatolásával  a
Magyar Állam Legfelsőbb Bíróságán működő cégbírósághoz (továbbiakban: Cégbíróság)
való benyújtásával teheti meg. A Cégbíróság a jognyilatkozat érvényességét vizsgálja, és
végzést  hoz  annak  elfogadásáról,  valamint  a  cégnyilvántartásban  való  bejegyzés
megtörténtéről.

 b) Az a cég, amelyet 2011. december 31. után alapítottak vagy újonnan kívánnak alapítani, a
cég alapító iratait  a H/3/2021. számú Közgyűlési határozat szerint hatályos jogrendnek
megfelelően nyújtja be, a Cégbíróság által közzétett nyomtatvány kitöltésével.

II./B

Egyéni vállalkozások

Az egyéni vállalkozásoknak bejelentési kötelezettsége van, azaz nem vonatkozik rájuk a cégbírósági
bejegyzésre  vonatkozó  II./A  pontban  részletezett  kötelezettség.  Bejelentési  kötelezettségüket  az
Adóhivatal által kijelölt helyeken és az Adóhivatal által kidolgozott részletszabályok és eljárási rend
szerint tudják teljesíteni, és jóváhagyás után tevékenységüket megkezdeni. Az Adóhivatal az eljárási
rendjét, az általa kidolgozott nyomtatványokat az Adóhivatal weboldalán és az iratkezelői irodáknál
közzéteszi.  Az  egyéni  vállalkozások  bejelentése  a  nyomtatvány  kitöltésével,  beküldésével  és  az
Adóhivatal által történő jóváhagyásával történik.

III. A tevékenységben történt változás bejelentése

A II. fejezetben szabályozottak szerint minden vállalkozás köteles az adatokban történő változásokat
bejelenteni, illetve átvezettetni, a változást követő legkésőbb 15 napon belül az alábbiak szerint:

1. A  cégbírósági  bejegyzésre  kötelezett  cég  adatváltozásait  a  Cégbíróságon  keresztül  köteles
átvezettetni  a  Cégbíróság  által  meghatározott  módon  és  eljárási  rend  szerint.  Az  így
módosított cég adatokat a Cégbíróság megküldi az Adóhatóság részére.

2. A bejelentésre kötelezett egyéni vállalkozók a bejelentést az Adóhatóság részére teljesítik az
Adóhatóság által meghatározott módon és eljárási rend szerint.

IV. Az eljárási illeték mértéke

 1. A II. fejezetben meghatározott gazdasági tevékenységet megkezdő, illetve folytató vállalkozást
az adózók nyilvántartásba vételéért az alább részletezett eljárási illeték terheli:

 1.1. Őstermelői tevékenységet végző, aki gazdasági tevékenységét egyedül folytatja: 5.000,-
Ft.

 1.2. Őstermelői  tevékenységet végző, aki  gazdasági  tevékenysége során alkalmanként vagy
rendszeresen  vagy  folytatólagosan,  vagy  kiszámítható  módon alkalmaz  munkavállalót:
30.000,- Ft.

 1.3. Egyéni vállalkozó, amennyiben tevékenységét egyedül folytatja: 5.000,- Ft.

 1.4. Egyéni  vállalkozó,  amennyiben  tevékenysége  során  alkalmanként,  vagy  rendszeresen,
vagy folytatólagosan, vagy kiszámítható módon alkalmaz munkavállalót: 30.000,- Ft.

 1.5. Betéti Társaság (Bt.): 60.000,- Ft.
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 1.6. Szövetkezet: 80.000,- Ft.

 1.7. Korlátolt felelősségű társaság (Kft.): 100.000,- Ft.

 1.8. Részvénytársaság (Zrt., Nyrt.): 1.000.000,- Ft.

 1.9. Egyesület, Alapítvány: 10.000,- Ft.

 2. Az a) -  i) pont alatt fel nem sorolt esetekben az eljárási illeték meghatározása az Adóhivatal
hatásköre.

 3. A gazdasági  tevékenységet  megkezdő,  illetve  folytató  vállalkozás  az  Adózók nyilvántartásba
vétele  előtti  eljárás  megkezdésével  egyidőben  köteles  az  eljárási  illetéket  megfizetni  a
Cégbíróság, illetve a Magyar Állam Adóhivatala által megjelölt helyen, illetve módon.

V. Az adó mértékének megállapítása

Az  adó  mértékét  jelen  határozat  kétféleképpen  határozza  meg.  Az  Adóhivatal  működésének
elindulásával,  amennyiben  az  szükséges,  az  adó  mértékét  és  a  jelentés  módját  az  Adóhivatal
hatáskörében  és  az  erről  szóló  H/17/2020.számú  határozati  javaslat  figyelembe  vételével
módosíthatja. 

 1. A vállalkozás által választható adózási formák:

 1.1. A bruttó bevétel adózása:

 a) Az adó mértéke a bruttó bevétel 3%- a.

 b) A vállalkozót kiadási költségeinek vezetése nem terheli.

vagy,

 1.2. A nettó bevétel adózása:

 a) A bevétel költségekkel csökkentett része az adó alapja.

 b) Az adó mértéke a nettó bevétel 10%-a.

 c) A vállalkozót kiadási költségeinek vezetése terheli.

 d) Az  a)  pont  szerinti  adóalapot  csökkentő  és  módosító  tételek  (költségek)
meghatározását az Adóhivatal saját hatáskörben dolgozza ki.

 2. A  Magyar  Államban  vállalkozói  tevékenységét  folytatók  az  Általános  Forgalmi  Adó  (ÁFA)
tekintetében alanyi mentesek, a számlán az AM rövidítést tüntetik fel.

 3. A vállalkozót számlaadási vagy nyugtaadási kötelezettség terheli.
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VI. Az adójelentés módja és gyakorisága

1. A kezdeti időszakra tekintettel az Adóhivatal az éves egyszeri adójelentést határozza meg, amit

aktuálisan a tárgyévet követő év február 25-ig szükséges az Adóhivatal által kijelölt helyen, az

erre  a  célra  rendszeresített  nyomtatványon,  vagy  az  erre  szolgáló  online  felületen,  az

Adóhivatal által meghatározott módon benyújtani.

2. Az Adóhivatal a vállalkozások számára havi vagy negyedéves adóelőleg fizetést ír elő, teljesítése

az Adóhivatal által meghatározott helyen és módon történik.

3. VI./1. pont alatti adójelentés időszakának módosítása az Adóhivatal hatásköre.

A  határozat  a  Közgyűlés  jegyzőkönyve  szerint  HJ/8/2021.  számú  határozati  javaslatként,  2021.

szeptember 11-én került elfogadásra.

A határozat a közzététel napjával lép hatályba.

Béla Miklós a Berencsi családból s.k.

Elnök

Katalin a Szász családból s.k.

Jegyzőkönyv vezető

József Csaba a Szőke családból s.k.

Hitelesítő

István a Sallai családból s.k.

Hitelesítő
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Hu8l2o2í-számú Közgyűlési határozati javas|at
azadózás mértékéről és rendjérőI és a vállalkozások nyilvántartásba véteIének eljárási rendjéről

A Magyar Á||am tu|ajdonosai kÜ|önös hangsúlyt fektetnók arra, hogy az ál|ami költségek fedezetére a
vá||a|kozások számára mé|tányos és kiegyensúlyozott adózást tartsanak fenn. Figye|embe véve a
H/77l2ozo, számú Közgyű|ési határozatot, vaIamint tekintetteI arra, hogy az á||ami hivataIok ezen
határozat meghozata|ának idején még megszá||ás a|att vannak, és emiatt a Magyar Á|lam adózásra
vonatkozó érvényes és hatá|yos je|en|egi jogszabá|yai |egtöbb esetben nem a|kalmazhatók, ezért
szÜkséges az adózás mértékét és módját ideig|enesen kü|ön meghatározni.

Az á||amnak, az adőzőknak és egyben a társada|omnak is az az érdeke, hogy az adózás minden
szempontbó| egyszerű és könnyen érthető |egyen.

E határozat nem mentesít a vá|la|kozói tevékenységek megkezdéséhez, il|etve fo|ytatásához szükséges
hatósági engedé|yezéshez kötött e|járások |efo|ytatása a|ó|' A vá||alkozói tevékenységek
megkezdéséhez, ilIetve fo|ytatásához szÜkséges hatósági engedé|yezési e|járásra vonatkozó
szabá|yokat e|fogadása esetén a HJ/6/2o27, egyébként kü|ön határozat tartaImazza.

Mindezek figye|embe véte|éve| a Magyar Á||am Tulajdonosi Közgyű|ése (továbbiakban: Közgyű|és) a
mai napon a következő határozatot hozza:

l. Hatá|y

E határozat hatá|ya kiterjed az a|ábbi adóa|anyokra:

1. Az ember az á||ami jogrendnek nem joga|anya, ennek megfe|e|ően nem á||ami adóa|any.
Munkavégzésijogviszonyát adó nem terhe|i. Mégis |ehetőséget ke|| biztosítani számára, hogy
önkéntes a|apon hozzájáru|jon a Magyar Államnak a társada|om érdekében végzett fe|adatai
e||átásához. Hozzájáru|ását a Magyar Á||am Rdó- és Vámhivata|a (továbbiakban: Adóhivata|)
á|taI kije|ö|t módon és he|yen tudja teljesíteni.

2. Az AdóhivataI az á||ami közaIkaImazotti jogviszonyban á||ók esetében az 1. pontban
rész|etezettektő| e|térő módon szabá|yozhatja az adózás rendjét. Az á||ami közaIka|mazottak
fog|akoztatására és adózására e|fogadása esetén a HJ/6|202I, egyébként kÜ|ön határozat
á||apít meg e|őírásokat.

3. Ezen határozat azon gazdasági (terme|ő, szo|gá|tató, üzemi, üz|eti) tevékenységet megkezdő,
i||etve folytató vá||a|kozásokra hatá|yos, ame|yek a Magyar Á||amban adóznak, azaz adóügyi
iIletőségge| a Magyar Á||amban rendeIkeznek.

||. Az adózók nyi|vántartásba véte|e

x.lA

Cégbejegyzésre köte|ezett vá |laI kozások

1. A cégbejegyzésre kötel,ezett vá||aIkozások tevékenysJgük megkezdése előtt a válla|kozásukat a
Cégb íróságon jegyeztetik be.
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a)Az a cég, ame|y 2oL2. január 1. e|őtt |ett bejegyezve, és újra a Magyar Á||am jogrendje
szerint kívánja adóa|anyiságát megerősíteni, azt az erre a cé|ra szo|gá|ó és cégszerűen
a|áírt nyomtatvány kitö|téséVel, és az ott meghatározott me||ék|etek csato|ásávaI a
Magyar Á||am Legfe|sőbb Bíróságán működő cégbírósághoz (továbbiakban: Cégbíróság)
va|ó benyújtásávaI teheti meg. A Cégbíróság a jognyi|atkozat érvényességét vizsgá|ja, és
végzést hoz annak elfogadásáról, va|amint a cégnyi|vántartásban va|ó bejegyzés
megtörténtérő|.

b) Az a cég, ame|yet 201]'. december 31. után a|apítottak vagy újonnan kívánnak a|apítaní, a
cég a|apító iratait a Hl3lzoz1'. számú Közgyű|ési határozat szerint hatá|yos jogrendnek
megfe|e|ően nyújtja be, a Cégbíróság á|taI közzétett nyomtatvány kitö|téséve|.

x.lB

Egyéni vá||aIkozások

Az egyéni vá||a|kozásoknak beje|entési köte|ezettsége van, azaz nem vonatkozik rájuk a cégbírósági
bejegyzésre vonatkozó ||'/A pontban rész|etezett köte|ezettség. BejeIentési köte|ezettségüket az
Adóhivata| á|taI kije|o|t he|yeken és az Adóhivata| á|ta| kido|gozott rész|etszabá|yok és e|járási rend
szerint tudják te|jesíteni, és jóváhagyás után tevékenységÜket megkezdeni. Az Adóhivatal az e|járási
rendjét, az á|ta|a kido|gozott nyomtatványokat az AdóhivataI webo|da|án és az iratkeze|ői irodákná|
közzéteszi. Az egyéni vá||a|kozások beje|entése a nyomtatvány kitö|téséve|, bekü|déséve| és az
Adó hivata | á ltaI tö rténő jóvá hagyásáVa I történ ik.

|||' A tevékenységben történt vá|tozás bejeIentése

A ||. fejezetben szabályozottak szerint minden vá||a|kozás köteles az adatokban történő vá|tozásokat
beje|enteni, i||etve átvezettetni, a vá|tozást követő |egkésőbb 15 napon be|Ülaz a|ábbiakszerint:

1. A cégbírósági bejegyzésre köte|ezett cég adatvá|tozásait a Cégbíróságon keresztÜ| köte|es
átvezettetni a Cégbíróság á|ta| meghatározott módon és e|járási rend szerint' Az így
módosított cég adatokat a Cégbíróság megküldi az Adóhatóság részére'

2' A beje|entésre köte|ezett egyéni vá||aIkozók a beje|entést az Adóhatóság részére te|jesítik az
Adóhatóság á|taI meghatározott módon és e|járási rend szerint.

|V' Az e|járási i||eték mértéke

1. A ||' fejezetben meghatározott gazdasági tevékenységet megkezdő, i||etve fo|ytató vá||aIkozást
az adózók nyi|vántartásba véte|éért az a|ább részletezett e|járási i||eték terheIi:

1.1. ősterme|ői tevékenységet végző, aki gazdasági tevékenységét egyedü| fo|ytatja: 5.ooo,.
Ft.

]..2. ősterme|ői tevékenységet végző, aki gazdasági tevékenysége során a|ka|manként Vagy
rendszeresen vagy fo|ytató|agosan, vagy kiszámítható módon a|ka|maz munkavá||alót:
30.000,- Ft.

1.3' Egyéni vá||a|kozó, amennyiben tevékenységét egyedÜ| fo|ytatja: 5.000,- Ft.

1'4. Egyéni vá||aIkozó, amennyiben tevékenysége során aIkaImanként, vagy rendszeresen,
vagy fo|ytató|agosan, vagy kiszámítható módoÍ1 aIkaImaz munkavá||a|ót; 30.000,- Ft.

]..5. Betéti Társaság (Bt.): 60.000,- Ft.
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1'6. Szövetkezet: 80.000,- Ft'

1'7. Kor|áto|t fele|ősségű társaság (Kft.): 100.000,- Ft.

1.8' Részvénytársaság (Zrt', Nyrt.): 1.000.000,. Ft'

1.9' EgyesÜ|et, A|apítvány: 10.000,- Ft.

2. Az a) - i) pont a|att feI nem soro|t esetekben az e|járási i||eték meghatározása az AdóhivataI
hatásköre'

3' A gazdasági tevékenységet megkezdő, i||etve fo|ytató vá||a|kozás az Adőzók nyi|vántartásba
véteIe e|őtti e|járás megkezdéséveI egyidőben köteIes az e|járási i||etéket megfizetni a

Cégbíróság, i||etve a Magyar Á||am Rdóhivata|a á|ta| megje|ö|t he|yen, i||etve módon.

V. Az adó mértékének megá||apítása

Az adó mértékét je|en határozat kétfé|eképpen határozza meg. Az Adóhivata| működésének

e|indu|ásáva|, amennyiben az szükséges, az adó mértékét és a je|entés módját az Adóhivata|
hatáskörében és az errő| sző|ó H/17l2o2o.számlj határozati javas|at figyeIembe véte|éveI

módosíthatja.

1. A vá||a|kozás á|taI választható adózási formák:

1.1. A bruttó bevéte| adózása:

a) Az adó mértéke a bruttó bevéte| 3%- a.

b) A vá||aIkozót kiadási kö|tségeinek vezetése nem terheIi'

vagy,

]..2. A nettó bevéte|adózása:

a) A bevéte| kö|tségekke| csökkentett része az adó a|apja'

b) Az adó mértéke a nettó bevétel to%-a.

c) A vá||aIkozót kiadási kö|tségeinek vezetése terhe|i.

d) Az a) pont szerinti adóa|apot csökkentő és módosító téte|ek (kö|tségek)
meghatározását az AdóhivataI saját hatáskörben do|gozza ki'

2. A Magyar Ál|amban vá||a|kozói tevékenységét fo|ytatók az Á|ta|ános Forga|mi Adó (ÁFA)

tekintetében a|anyi mentesek, a szám|án az AM rövidítést tüntetik fe|'

3' A vállaIkozót számIaadási vagy nyugtaadási köte|ezettség terheIi.

reM
3/4 oldal \.\.b



A határozat a közzététe| napjáva| |ép hatá|yba.

I( !-\\z- 
;r?

H l 18 l 2o2l. szá m ú KözgyÍi|ési hatá rozati javas|at

Vl. Az adóje|entés módja és gyakorisága

1. A kezdeti időszakra tekintette| az Adóhivata| az éves egyszeri adóje|entést határozza meg, amit
aktuálisan a tárgyévet követő év február 25-ig szükséges az Adóhivata| á|tal kije|ölt he|yen, az
err€ a célra rendszeresített nyomtawányon, vagy az erre szolgá|ó on|ine felületen, az
Adóhivata | á |ta l meghatá rozott módo n benyújte ni.

2. Az Adóhivata| a vá|lalkozások számára havi vagy negyedéves adóe|ő|eg fizetést ír eló, te|jesítése
az Adóhivata| álta| meghatározott he|yen és módon történlk.

3, v|./t, pont a|atti adóje|entés időszakának módosítása az Adóhivata| hatásköre.

A hatá rozat ..*9..ll.'.9. 9. .:,.|ll... -n kerÍi|t e|fogadásra.
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